
Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745 

sídlo:    V Jezárkách 745, 388 17 Blatná 

zastoupený:  Ing. Mgr. Pavlem Kotroušem, ředitelem školy 

IČO:   60650486 

DIČ:    CZ60650486 

 

a 

 

Zhotovitel:                   Podlahy Pokorný s.r.o.  

sídlo:    Podolí II 14 397 01 Předotice  
IČO:                             07137991  

DIČ:                             CZ07137991  

 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel byl vybrán, aby se stal zhotovitelem díla: „Obnova podlahových krytin v SOŠ Blatná“ (dále 

jen „zakázka“). 

2. Vybrané pojmy užívané v této smlouvě jsou vymezeny následovně: 

 Objednatelem je zadavatel zakázky po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky. 

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací dodávek a služeb, v němž jsou 
zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich 
celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek dále uvedených v této 

smlouvě řádně provést pro objednatele dílo podle této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez 

vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla sjednanou v této smlouvě. 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

1. Předmětem plnění zakázky je oprava (výměna) poškozených podlahových krytin v části budovy SOŠ 

Blatná, V Jezárkách 745, 388 01 Blatná. Jedná se o výměnu podlahové krytiny na chodbě 2. patra 

hlavní budovy SOŠ Blatná včetně schodů a podest směrem do patra prvního a výměnu podlahové 

krytiny v učebně č. 71 v patře prvním.  

2. Činnosti související s realizací díla: 

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti související s 

realizací díla, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této smlouvy, a to zejména: 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 2 z 9 

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 
provedení předmětu díla; 

 zajistit zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy; 
 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem; 
 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 
 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 
 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 
 přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí; 

3. Předmětem díla této smlouvy jsou dále tyto činnosti, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy: 

 Součástí předmětu díla je též zpracování fakturace. 

4. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR schváleno 

a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o shodě dle § 13 

zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a bezpečnostní listy dle a 

zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, v platném 

znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo plnění. 

5. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny zástupcem objednatele, vč. jejich ocenění, a to ve formě změnového listu, který bude 

podkladem pro zpracování dodatku k smlouvě. 

6. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo 

též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré činnosti 

zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla, kolaudace díla a parametrů díla stanovených 

projektovou dokumentací, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

 

III. 

Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla dle této smlouvy, jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k provedení předmětu díla za dohodnutou maximální 

cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy a ve sjednaném termínu dle čl. VI. této smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s obsahem této smlouvy a se 

všemi dokumenty tvořícími přílohy této smlouvy. Současně zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a 

ocenil veškeré práce trvalého či dočasného charakteru včetně materiálu, které jsou obsaženy v předané 

projektové dokumentaci.  

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy jsou zahrnuty veškeré práce a materiál, 

které jsou nutné k řádnému provedení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skutečným stavem staveniště. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je 

mu znám časový průběh a věcný, resp. technický postup potřebných prací a vzájemné vazby jeho činností. 

Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohodě upraví, případně přizpůsobí pracovní postup na dodávaných 

pracích. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 3 z 9 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 

této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi smluvními stranami za 

závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 

cenu dle nabídkového rozpočtu ve výši:  

Celková cena bez DPH: 277 336,51Kč 

DPH z celkové ceny: 58 240,68Kč 

Celková cena včetně DPH: 335 577,19Kč 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 11. 4. 2023, jejíž část oceněný 

položkový rozpočet je přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 

4. Celková cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a pevná po celou dobu realizace díla. 

5. Celková cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

díla. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, stavební práce a výkony nutné k realizaci kompletního díla, 

vč. činností souvisejících s realizací díla dle čl. II. této smlouvy a nákladů spojených s těmito činnostmi. Cena 

díla dále zahrnuje poplatky za veškeré spotřebované energie při výstavbě, náklady na používání strojů, 

úklidové práce, náklady na výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých 

správních a místních poplatků, převod práv, pojištění, daně, cla, správní poplatky, provádění předepsaných 

zkoušek a revizí, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoli další 

výdaje spojené s realizací díla. 

6. Změna ceny díla je připuštěna pouze v případech, jestliže: 

 objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

 objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel ani objednatel 
je nezavinil a ani je nebylo možné předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, 

 při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané objednatelem 

7. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě 

jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. Pro ocenění víceprací a rovněž v případě změn u prací, 

které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, se použijí jednotkové ceny v té cenové soustavě, kterou 

zhotovitel použil pro sestavení nabídkové ceny. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, které jsou v 

rozporu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména takové, na základě kterých by mohlo dojít k podstatné 

změně práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 

na základě zhotovitelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti 30 dnů. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 4 z 9 

3. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura bude vystavena až po předání a převzetí díla. 

4. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat náležitosti dle tohoto článku, je objednatel oprávněn ji 

vrátit zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti faktury 

běží znovu ode dne prokazatelného doručení oprávněného dokladu objednateli. 

5. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána z bankovního 

účtu objednatele. 

VI. 

Doba provádění díla 

1. Termín realizace stavby je stanoven takto:  

 Učebna č. 71: zahájení prací nejdříve 26. 6. 2023 a dokončení nejpozději 30. 7. 2023 

 Chodba a schodiště: zahájení prací nejdříve 1. 7. 2023 a dokončení nejpozději 14. 8. 2023 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle této smlouvy v závazných termínech, které jsou uvedeny 

v bodu 1 tohoto článku.  

3. Vyskytne-li se v průběhu plnění díla potřeba víceprací, zhotovitel se zavazuje je projednat s objednatelem 

před jejich zahájením, a to s předpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. Takové 

práce může zhotovitel zahájit pouze v případě, že s objednatelem uzavře dodatek k této smlouvě, jinak nárok 

na jejich úhradu nevzniká. 

VII. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v odpovídající kvalitě za použití postupů a materiálů, které 

jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a dodržovat veškeré podmínky sjednané v této smlouvě a jejích 

přílohách.  Zhotovitel je dále povinen podrobit se kontrole ze strany osoby, kterou pro tyto účely pověřil 

objednatel. 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré relevantní zákony a jejich prováděcí vyhlášky ČSN, 

technologické, bezpečnostní a hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti, zejména předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, o zaměstnanosti, ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, nese vzniklou škodu, 

jakož i veškeré další náklady zhotovitel.  

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru provádění díla, popřípadě 

té části, ve které provádí práce ke zhotovení díla, a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

 Všichni pracovníci zhotovitele v daném prostoru místa plnění budou vybaveni ochrannými pomůckami. 

 Pracovníci zhotovitele nesmí v prostoru staveniště požívat alkohol nebo jiné omamné či psychotropní 
látky, ani tyto do daného prostoru donášet nebo přechovávat, a jsou povinni se na požádání objednatele 
podrobit dechové zkoušce. Vydat pokyn k dechové zkoušce jsou oprávněni pracovníci objednatele 
oprávnění jednat ve věcech díla (viz. strana 1 této smlouvy). Pracovníci zhotovitele jsou povinni se této 
zkoušce podrobit a zhotovitel je povinen své pracovníky k této povinnosti zavázat a informovat. Taktéž 
je zakázáno v celém prostoru SOŠ kouřit. 

4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, mající příslušnou 

kvalifikaci. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla pouze taková zařízení a stroje, jejichž technický 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 5 z 9 

stav je v souladu s příslušnými právními a provozními předpisy a jejichž provoz (užití) je na území České 

republiky schválen. 

5. Zhotovitel je při činnosti dle této smlouvy povinen důsledně dodržovat právní předpisy o zaměstnanosti, 

zejména zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti) v platném znění. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost 

provádět s ohledem na ostatní ustanovení této smlouvy svými zaměstnanci v řádném pracovním poměru, 

prostřednictvím jiného zaměstnavatele, popř. jiným způsobem v souladu s výše uvedeným zákonem, 

ostatními právními předpisy a stanovisky MPSV ČR a MF ČR. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu 

vzniklou v důsledku případných sankcí uložených objednateli za porušení předpisů o zaměstnanosti a 

nelegálním zaměstnávání v souvislosti s osobami, jejichž prostřednictvím zhotovitel zajišťoval svoji činnost 

dle této smlouvy nebo v souvislosti s osobami, které se nacházely v místě provádění díla v prostoru prací 

zhotovitele. Škodu vzniklou objednateli uložením výše uvedených sankcí se zhotovitel zavazuje bez prodlení 

nahradit. 

6. Veškerá vyhrazená technická zařízení (elektrická, zdvihací, plynová a tlaková) používaná v místě provádění 

díla při zhotovení předmětu díla dle této smlouvy musí mít platnou revizi dle příslušných předpisů a musí být 

průběžně podrobována předepsaným zkouškám a revizím. Obsluha takových zařízení musí být prokazatelně 

odborně způsobilá, stejně tak obsluha jiných zařízení a strojů, jejichž provoz vyžaduje zvláštní odbornou 

způsobilost (například obsluha zemních strojů, vysokozdvižných vozíků, stavba a bourání lešení, apod.). 

7. Veškerá vozidla, stroje a zřízení zhotovitele používaná na staveništi musí být v takovém technickém stavu, 

který odpovídá platným předpisům a normám, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. Doklady o technické způsobilosti vozidel, strojů a zařízení je zhotovitel povinen na požádání 

objednateli předložit. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel povinen neprodleně tyto 

uvést do původního stavu. Jestliže v souvislosti s prováděním prací bude třeba umístit nebo přemístit 

dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Všechny náklady 

s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

9. Zhotovitel je povinen se při provádění prací ke zhotovení díla řídit obecnými právními předpisy, případně 

pokyny objednatele, souvisejícími s nakládáním a likvidací odpadů, vzniklých činností zhotovitele, 

zacházením s chemickými a nebezpečnými látkami a protipožární ochranou. Veškeré náklady s tím spojené 

nese zhotovitel. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

zhotovitel. 

10. Při realizaci díla je zhotovitel povinen postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad 

na životní prostředí. 

11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících 

z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

prokázanou škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

VIII. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel předá objednateli po dokončení celé dílo. 

2. Objednatel se zavazuje provedené a dokončené dílo/část díla od zhotovitele převzít. Provedeným 

a dokončeným dílem se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků, nebo které má pouze drobné vady a 

nedostatky nebránící neomezenému užívání díla. Tyto vady a nedodělky odstraní zhotovitel bez zbytečného 

odkladu v termínech dohodnutých s objednatelem (nebude-li termín sjednán, je zhotovitel povinen odstranit 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 6 z 9 

vady do 7 dnů), přičemž se objednatel zavazuje, že umožní zhotoviteli pro potřebu odstranění vad a 

nedodělků přístup do svých objektů a na svá prostranství. 

3. Převezme-li objednatel předmět díla s vadami nebránící užívání, bude zhotoven soupis těchto vad a 

nedodělků s uvedením termínů odstranění.  

4. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

5. Po ukončení prací je Zhotovitel povinen provést úklid, řádné a úplné vyklizení části staveniště/staveniště, a 

to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne předání a převzetí části díla/díla, pokud v protokolu o předání 

a převzetí není dohodnuto jinak. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel. 

IX. 

Nebezpečí škody na díle  

1. Nebezpečí škody na díle a věcech, které k provádění díla opatřil zhotovitel, nese po celou dobu provádění 

díla zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání příslušné části díla 

objednateli nebo zahájením užívání díla objednatelem. 

2. Nebezpečí škody na díle a věcech, které objednatel opatřil k provedení díla, nese od počátku realizace díla 

do úplného předání příslušné části díla, tedy až do sepsání Protokolu o předání a převzetí díla a jeho podpisu 

oběma smluvními stranami, zhotovitel. Smluvní strany se dohodly, že § 2598 občanského zákoníku se na 

závazky z této smlouvy nepoužije. 

X. 

Sankce a smluvní pokuty 

1. Výše sankce za nesplnění konečného termínu dle čl. VI., odst. 1. této smlouvy plnění je stanovena na 0,2 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel neprovede řádné vyklizení staveniště v termínu 

stanoveném dle čl. IIX smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 

prodlení. 

3. Smluvní strany si sjednaly pro případ, že zhotovitel nedodrží termín řádného odstranění reklamované záruční 

vady, smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, kterou zhotovitel objednateli uhradí za každou reklamovanou vadu, 

u níž je zhotovitel v prodlení, za každý den, kdy je s jejím odstraněním zhotovitel v prodlení. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s placením účtovaných částek úrok z prodlení ve výši 

stanovené předpisy práva občanského (zejména pak prováděcími předpisy k občanskému zákoníku), 

nejméně však 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Pokud objednateli vznikne nárok na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli dle této smlouvy, je oprávněn 

jednostranně započíst celou smluvní pokutu na jakoukoliv splatnou fakturu zhotovitele, a zhotovitel 

podpisem této smlouvy s tímto výslovně souhlasí. 

6. Uhrazením smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

7. Pro určení výše smluvní pokuty je rozhodná cena v Kč bez DPH. 

 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 7 z 9 

XI. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Po této době, tj. po předání 

a převzetí díla, má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti, nebo 

jde-li o vadu uplatněnou v záruční době. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel rovněž odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů a 

dalších osob, které využil k plnění díla, a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uplatňovat veškeré nároky z vad díla po zhotoviteli 

a zhotovitel se zavazuje tyto nároky řešit a plnit závazky z nich vyplývající bez ohledu na to, zda je 

odpovědnost za vady díla společná a nerozdílná s třetími osobami.  

 

XII. 

Záruční podmínky 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla, která se vztahuje na celé plnění díla 

vč. všech komponentů, po dobu 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí objednatelem celého dokončeného díla, tj. podpisem 

Konečného předávacího protokolu. Zhotovitelem zhotovené dílo musí v záruční době splňovat požadavky na 

kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy a normami. Jestliže dílo tyto požadavky 

nesplňuje, je taková odchylka kvality díla považována za vadu díla a zhotovitel je povinen ji v přiměřené 

lhůtě a na vlastní náklady odstranit. 

3. Objednatel je povinen vadu písemně uplatnit (reklamovat) u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do deseti (10) pracovních dnů ode dne jejího zjištění. V reklamaci musí být vada popsána. Dále 

v reklamaci objednatel uvede své požadavky na způsob odstranění vady. Smluvní strany si sjednávají, že 

objednatel je oprávněn zvolit jeden z následujících způsobů odstranění vady: 

 dodání nové věci bez vady,  

 oprava věci 

4. Objednatel bude reklamace doručovat prostřednictvím doporučené zásilky či datové schránky. 

V pochybnostech s doručením se má za to, že reklamace byla doručena třetí den po prokazatelném odeslání 

zhotoviteli. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace se písemně vyjádřit, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne termín odstranění vady, navržený 

termín podléhá odsouhlasení objednatelem. Pokud se zhotovitel nevyjádří, má se za to, že nastoupí 

k odstranění vady nejpozději do 7 dnů od obdržení reklamace. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 

reklamované vady ani do 7 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

jinou specializovanou osobu. Veškeré náklady vzniklé s odstraněním reklamované vady uhradí objednateli 

zhotovitel. Smluvní strany mohou dohodnout způsob odstranění vady v čase odpovídajícím podmínkám a 

povaze vady. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 8 z 9 

XIII. 

Změny a ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

podepsaných dodatků. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 

součástí smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění závazku vyplývajícího z této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců pro věci smluvní. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným druhé smluvní 

straně v případech stanovených touto smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy. Kromě jiných 

důvodů stanovených touto smlouvou mohou obě smluvní strany od smlouvy odstoupit zejména tehdy, pokud 

některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. 

4. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany objednatele se pro účely této smlouvy rozumí prodlení 

objednatele s úhradou oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30 dnů po její 

splatnosti, byl-li k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

5. Za podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 zhotovitel poruší některou ze svých povinností stanovenou v této smlouvě nebo přílohách a nápravu 
nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel písemně stanoví samostatným dopisem; 

 pokud zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s příslušnými ČSN, ISO, technologickými postupy a 
dalšími předpisy a v takové jakosti, která nezaručuje bezvadné a bezpečné užívání díla; 

 pokud zhotovitel opakovaně poruší podmínky provádění díla. 

6. V případě odstoupení od smlouvy zaniká závazek plynoucí z této smlouvy, přičemž ale každá smluvní strana 

může odstoupit pouze ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro objednatele 

význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

7. Zhotovitel provede soupis veškerých provedených prací a vystaví konečnou fakturu. Objednatel je povinen 

veškeré prokazatelně provedené práce zhotoviteli uhradit ve výši dle oceněného soupisu prací po započtení 

veškerých prokazatelných nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen 

uhradit veškeré škody a ušlý zisk objednatele, vzniklé z důvodu porušení smluvních podmínek ze strany 

zhotovitele, a též případný rozdíl mezi sjednanou cenou za neprovedené práce a cenou, kterou objednatel 

zaplatil třetí osobě za jejich dodatečné provedení. 

8. Náklady spojené s odstoupením od smlouvy nese ta strana, která porušila smluvní podmínky. 

9. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na uplatnění náhrady škody a zaplacení sankcí 

(včetně smluvních pokut) podle této smlouvy. 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí.  

3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 

nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změně údajů 

uvedených na 1. straně této smlouvy. 



SMLOUVA O DÍLO 

 

Stránka 9 z 9 

4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušným 

soudem. 

5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním 

řádem České republiky. 

6. Text smlouvy, v případě rozporu, má přednost před přílohami. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv.  

 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný rozpočet 

 

 

V Blatné, dne 28. 4. 2023 
 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 



         Podlahy Rataj - Nováček s.r.o.

            386 01 Strakonice akce: SOŠ Blatná
                 IČO: 17802555 objednatel Ing. Mgr. Kotrouš

              DIČ: CZ17802555 kontaktní osoba:

email

telefon

11.4.2023

Blatná

pol. produkt

1 288 m2 85,00 Kč 85 Kč

2
288 m2 235,00 Kč 235 Kč

3 Dodávka lepidla              160 kg 95,00 Kč 95 Kč

4 317 m2 298,00 Kč 298 Kč

Montáž PVC – lepením 261 m2 120,00 Kč 120 Kč

svařování PVC 185 bm 30,00 Kč 30 Kč

44 ks 950,00 Kč 950 Kč

6 Dodávka a montáž soklíků 210,0 bm 60,00 Kč 60 Kč

8 Režie, přesun hmot, 1 kpl

9 přechodové lišty – dle potřeby a skutečnosti 1 ks 250,0 Kč 250 Kč

10 sleva 1 kpl

Cena celkem bez DPH
s DPH

V případě souhlasu s nabídkou zašlete potvrzenou nabídku zpět

Ceny jsou uvedeny bez DPH 15-21%. Platnost nabídky je 30 dní.
Platební podmínky - dle dohody
Podepsáním je tato nabídka akceptována

Podpis objednatele a datum:    …………………………………………………………

                Lidická 1081                                                         
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                         

pavelk@blek.cz

Vyřizuje : Jan Nováček

Tel.: 77157136

Cenová nabídka na interiérové podlahy
Místo provedení:

Termín:

množ 
ství

jedn 
otka

jednotková
cena

jednotková
cena po

slevě

Kč celkem
bez DPH

demontáž a likvidace PVC ( chodba, učebna, 
schody, podesty ) 24 480,0 Kč

Dodávka a provedení stěrek, vč. Brusu a 
penetrace

67 680,0 Kč

15 200,0 Kč

PVC Amos – dle výběru z kolekce, včetně 
prořezu 94 466,0 Kč

31 320,0 Kč

5 550,0 Kč

montáž PVC na schody ( vyrovnání schodů, 
lepení PVC, schodová hrana

41 800,0 Kč

12 600,0 Kč

5 000,00 Kč 5 000 Kč 5 000,0 Kč

-5 500,0 Kč -5 500 Kč -5 500,0 Kč

292 596,0 Kč

Součinnost objednatele:Objednatel je povinnen zajistit přístup do vybavovaných prostor v době od 7.00-18.00 hod., umožnit zabezpečení 
prostor od zahájení provádění díla až do jeho předání. Umožnit přístup k napojení na
elektrickou energii. Zabezpečí stavební připravenost v následujícím rozsahu: vyklizený prostor v místě montáže, budou ukončeny všechny 
stavební úpravy interiéru, provedeny omítky vč. maleb. maximální vzdušná vlhkost
interiéru v místě díla do 60%. Minimální teplota pro montáž je stanovena na + 20°C

Součinnost dodavatele.: Před montáží podlahy je nutné provést měření zbytkové vlhkosti podkladové vrstvy (beton,
anhydrit), 

mailto:pavelk@blek.cz

